
ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcA0 — CPL 
CNPJ: 12.511.09310001-06 

TERMO DE DISPENSA DE LICITA00 

Processo Administrativo n° 002/2019 

Dispensa de Licitacao n° 002/2019 

NOME EMPRESARIAL: J. L. RENOVADORA LTDA 

NOME DE FANTASIA: PNEUS FORT 

CNPJ/MF n°: 13.090.221/0001-40 

ENDEREcO: Rodovia BR 010, s/n Setor Aeroporto, Km, 1346— Bairro: Morada 

do Sol. 

CEP: 65.913-410 — lmperatriz — MA. 

VALOR. R$ 7.749,00 (sete mil setecentos e quarenta e nave reais). 

OBJETO: A presente dispensa tern par objeto, a Prestacao de Servicos de 

Recauchutagem e recapagem de Pneus para reposicao na Frota de Veiculos 

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Cidades, Transporte e Transito. 

UNIDADE ORQAMENTARIA: 02.014.26.782.0009.2.114 

JUSTIFICATIVA E AMPARO LEGAL: Considerando a extrema importancia de 

Recauchutar e recapar pneus da frota de veiculos da Secretaria Municipal de 

°bras, Urbanism. Cidades, Transporte e Transit°, e a necessidade de manter 

em boas condicc5es de uso nos veiculos, visando a garantia da seguranca aos 

usuanos. Considerando tambem. que as produtos em questa° se desgastam 

continuamente e, cam isso, necessitam ser substituidos regularmente, se faz 

necessaria a presente dispensa de licitacao par estarem presentes as 

pressupostos da necessidade dos servicos conforme descrito no objeto a 

presente Dispensa de Licitacao ocorrera nos termos do art. 24, inciso II, da Lei 

Federal n° 8.666/1993, e suas alteragbes. Sena°, vejamos: 

Av Professor Joao Morais de Souza, 355 — Centro — Santa Luzia do Parua — MA — CEP: 65272-000 
E-mail: pmslpqaborefeito(eDomail.com  / assessoriaespecialopcnbqmail.com  

Fone: (98) 3374-2097/ 3374-1508 /(98) 987552716  

Pao 9/11  



ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO — CPL 
CNPJ: 12.511.093/0001-06 

"E dispensavel a licitacao: 
II - para outros services e compras de valor de ate 10% (dez por 
cento) do limite previsto na alinea "a" do inciso II do artigo 
anterior e para alienagdes, nos casos prevjstos nesta Lei, desde 
que nao se refiram a parcelas de um mesmo service), compra ou 
alionacao de major vu/to que possa ser realizada de uma so vez; 

VALOR ESTIMADO: R$ 7.749,00 (sete mil setecentos e quarenta e nave 

Teals) 

Orgao... 02.014.04 — Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Cidades, 

Transporte e Transit°. 

Unidade Orcamentaria... 02.014.26.782.0009.2.114 

Fonte de recursos: 0.1.00.000000 

3.3.90.30 — outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 

In•  • . 
WYLLYAM PI 4  Rs RODRIGUES 

Pres . . -nte da CPL 

Fi„.(41 

JOSE BERNARDO D s • DA CAVALCANTE JUNIOR 
Membro 

IZOLETE DO ANTOS SARGES 
Me bro 

Av. Professor Joao Morais de Souza, 355 - Centro - Santa Luzia do Parua - MA - CEP: 65272-000 	 ■ 
E-mail: pmslpqabprefeitoAdmail.com  / assessoriaespecialgp@gmail.com   

Fone: (98) 3374-2097/ 3374-1508 / (98) 987552716 	 \\ \ •1 
\ ' 

Paq 10/11  


